
MUNICIPIO DE ATZITZINTLA
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/ago./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/may./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$7,905,516.00SERVICIOS PERSONALES $4,028,387.55 $4,028,387.55-$19,191.30 $3,857,937.15$7,886,324.70

$6,157,416.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,696,148.55 $3,696,148.55$924,283.00 $3,385,550.45$7,081,699.00

$69,924.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00-$17,081.30 $52,842.70$52,842.70

$419,544.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $332,239.00 $332,239.00$332,239.00 $419,544.00$751,783.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,258,632.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00-$1,258,632.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,390,650.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,368,609.73 $1,275,658.68$685,500.00 $707,540.27$2,076,150.00

$292,036.50MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $426,158.55 $424,164.11$236,906.50 $102,784.45$528,943.00

$111,252.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $34,389.14 $33,659.14-$60,813.00 $16,049.86$50,439.00

$13,906.50MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$13,906.50 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $7,473.21 $7,473.21$10,500.00 $3,026.79$10,500.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $223,888.69 $223,013.69$335,000.00 $111,111.31$335,000.00

$945,642.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $461,655.21 $381,320.60-$35,000.00 $448,986.79$910,642.00

$13,906.50VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $38,078.16 $38,078.16$30,000.00 $5,828.34$43,906.50

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,906.50HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $176,966.77 $167,949.77$182,813.00 $19,752.73$196,719.50

$6,401,100.00SERVICIOS GENERALES $2,017,177.19 $2,007,983.19$296,474.30 $4,680,397.11$6,697,574.30

$1,943,099.00SERVICIOS BÁSICOS $450,957.89 $449,217.89$191,580.02 $1,683,721.13$2,134,679.02

$81,033.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $65,342.40 $65,342.40$15,978.00 $31,668.60$97,011.00

$378,154.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $335,519.25 $335,519.25$300,110.00 $342,744.75$678,264.00

$27,011.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $36,307.08 $36,307.08$30,002.28 $20,706.20$57,013.28

$810,330.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $366,545.40 $361,963.40-$181,000.00 $262,784.60$629,330.00

$351,143.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$286,088.00 $65,055.00$65,055.00

$459,187.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $122,323.27 $119,451.27-$10,108.00 $326,755.73$449,079.00

$2,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $387,977.94 $387,977.94$100,000.00 $1,712,022.06$2,100,000.00

$351,143.00OTROS SERVICIOS GENERALES $252,203.96 $252,203.96$136,000.00 $234,939.04$487,143.00

$2,000,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,453,704.67 $3,452,893.68$4,040,124.27 $2,586,419.60$6,040,124.27

$920,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $920,000.00$920,000.00

$40,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00$40,000.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,040,000.00AYUDAS SOCIALES $3,453,704.67 $3,452,893.68$4,040,124.27 $1,626,419.60$5,080,124.27

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$250,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $205,131.00 $199,851.00$150,000.00 $194,869.00$400,000.00

$250,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $55,131.00 $49,851.00$0.00 $194,869.00$250,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $150,000.00 $150,000.00$150,000.00 $0.00$150,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,484,575.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,962,011.83 $2,962,011.83-$150,000.00 $17,372,563.17$20,334,575.00

$19,742,548.68OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,962,011.83 $2,962,011.83$0.00 $16,780,536.85$19,742,548.68

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$742,026.32PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$150,000.00 $592,026.32$592,026.32

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$38,431,841.00   Total del Gasto $14,035,021.97 $13,926,785.93$5,002,907.27 $29,399,726.30$43,434,748.27


